
UCHWAŁA NR XVII/169/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 
radnych Rady Miejskiej w Sławkowie

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w zw. z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) oraz na podstawie § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Ustala się  zasady przyznawania i wysokości diet oraz stawki zwrotu kosztów podróży służbowej radnych 
Rady Miejskiej w Sławkowie.

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla:

1) Przewodniczącego Rady - 100 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców,

2) Wiceprzewodniczącego Rady - 80 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców,

3) Przewodniczącego Komisji stałej - 65 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców,

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji stałej - 60 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców,

5) Radnego członka Komisji stałej - 55 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców,

6) Radnego niebędącego członkiem Komisji stałej - 40 % wysokości diety przysługującej radnemu w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców.

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 dnia następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Sławkowie.

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, jest pomniejszana o 30% ich wysokości 
za każdą nieobecność na sesji Rady lub o  20% ich wysokości za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, 
której członkiem jest radny. Potrąceń dokonuje się na podstawie list obecności na sesjach rady oraz posiedzeniach 
komisji.

2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie dokonuje się w przypadku, jeżeli nieobecność na posiedzeniu Rady 
lub komisji spowodowana była wykonywaniem przez radnego innych obowiązków związanych z wykonywaniem 
mandatu radnego za zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej, a w przypadku Przewodniczącego Rady Miejskiej - 
za zgodą Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

4. Diety wypłacane są w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania mandatu w danym miesiącu.

5. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć wysokości diety przysługującej 
radnemu.

Id: A23C60CA-7F0C-4C44-BBB2-234AD80ACB1F. Podpisany Strona 1



§ 4. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu w wysokości:

1) dla samochodów o pojemności skokowej silnika do 900 cm3,

2) dla samochodów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3,

3) dla motocykli i motorowerów,

- wg maksymalnych stawek zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/223/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie  
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: A23C60CA-7F0C-4C44-BBB2-234AD80ACB1F. Podpisany Strona 2




